90  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

cional nº 80845770, para ocupar a 7ª Defensoria Pública Cível / Infância e
Juventude de ananindeua, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir
da data da publicação.
art. 4º revogam-se as disposições em contrário.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lÉdo
defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 731647
Portaria Nº 555/2021/GaB/dPG, de 18 de NoVeMBro de 2021.
o dEfENSor PÚBlico-GEral do ESTado do Pará, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, Viii e XXi, da lei complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 6/2021/dESiGNaÇÃo/
dP/Pa; tendo em vista os termos do Processo administrativo Eletrônico nº
2021/1139438; rESolVE:
art. 1º dESiGNar a defensora Pública aliNE rodriGUES dE oliVEira
CALDAS, ID. Funcional nº 80845828, para ocupar a 8ª Defensoria Pública
defesa do consumidor, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir da
data da publicação.
art. 2º revogam-se as disposições em contrário.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lÉdo
defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 731649

.

.

errata
.

Portaria Nº 466/2021-GGP/dPG de 14/09/2021
licENÇa Para TraTaMENTo dE SaUdE, PUBlicado No d.o.E Nº 34.701
dE 16/09/2021
oNde se LÊ: Periodo 05/07/2021 a 03/08/2021
Leia-se: Período 23/08/2021 a 21/09/2021

Protocolo: 731365

.

.

coNtrato
.

coNtrato Nº: 065/2021 dPe/Pa
Processo Nº: 2020/822.763- dPe/Pa
ModalidadE dE liciTaÇÃo: aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 04/2020 dPE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
ParTES: defensoria Pública do Pará (cNPJ/Mf Nº 34.639.526/0001-38) e a
empresa driVE a iNforMáTica lTda (cNPJ/Mf Nº 00.677.870/0003-61)
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE iNforMáTica (dESKToPS coM Mo-
NiTorES) para atender as demandas da defensoria Pública do Estado do Pará.
daTa da aSSiNaTUra: 19/11/2021. Valor GloBal: r$ r$ 155.000,00.
doTaÇÃo orÇaMENTaria:
Programa / Projeto / atividade: 03.122.1492.8441. fonte de recursos:
0101. Elemento: 449052. Plano interno Pi: 1050008441E. ViGÊNcia: 12
(doze) meses a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
rEPrESENTaNTE lEGal: rENaTo GoMES fErrEira. cPf/Mf Nº:
465.801.076-34.
ENdErEÇo da EMPrESa Travessa Mariz e Barros, nº 2321, sala 104, Bairro Marco.
cEP: 66080-471 - Belém/Pa. ordENador: JoÃo PaUlo carNEiro GoN-
ÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 731379

.

.

diÁria
.

Portaria 1421/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia),
1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia),
1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor rodriGo cErQUEira dE
MiraNda, matrícula 55588725-1, objetivo rEaliZar iTiNEraNcia E
ProcESSo aGrário. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de MaraBá a iTUPiraNGa, SÃo JoÃo do
araGUaia, período 06/12/2021, 07/12/2021, 08/11/2021, 09/11/2021,
10/11/2021, 13/12/2021, 14/12/2021, 16/11/2021, 17/12/2021,
22/11/2021, 23/11/2021, 29/11/2021, 30/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731464
Portaria 1419/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1 + 1\2, diária(s) ao defensor dioGo MarcEll SilVa
NaSciMENTo ElUaN, matrícula 57227857, objetivo aTENdiMENTo
JUrÍdico À PoPUlaÇÃo. Servidor PaUlo HENriQUE oliVEira doS
SaNToS, matrícula 5899743-1, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir
dEfENSor Para aTENdiMENTo JUrÍdico. fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de ParaGoMiNaS
a UliaNÓPoliS, período 18/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731456
Portaria 1420/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor WaGNEr SilVa dE oliVEira,
matrícula 57175804, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSorES
E SErVidorES ao MUNiciPio dE ViTÓria do XiNGU - aÇÃo do BalcÃo
dE dirEiToS. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de alTaMira a ViTÓria do XiNGU, período 18/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731458

Portaria 1416/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1 + 1\2, diária(s) ao defensor dioGo MarcEll SilVa
NaSciMENTo ElUaN, matrícula 57227857, objetivo aTENdiMENTo
JUrÍdico À PoPUlaÇÃo. Servidores dErYcK aMaral da coSTa,
matrícula 59318292, cargo SEcrETario dE NÚclEo do iNTErior,
PaUlo HENriQUE oliVEira doS SaNToS, matrícula 5899743-1, cargo
MoToriSTa, objetivo aPoio adMiNiSTraTiVo ao dEfENSor. fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se
de ParaGoMiNaS a UliaNÓPoliS, período 25/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731442
Portaria 1418/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor ValdiNEi carValHo dE aViZ, matrícula
57211726, cargo MoToriSTa, objetivo TraNSPorTar dEfENSora aTÉ a coMarca
dE NoVa TiMBoTEUa fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de caPaNEMa a NoVa TiMBoTEUa, período 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731451
Portaria 1417/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) à defensora
MaYaNa BarroS JorGE Joao, matrícula 5931565, objetivo rEaliZar
iTNEraNcia Na coMarca dE NoVa TiMBoTEUa fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de caPaNEMa a
NoVa TiMBoTEUa, período 15/09/2021, 22/09/2021, 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731448
Portaria 1424/2021 - da,17/11/2021.
conceder 4 + 1\2, diária(s) ao defensor JoaQUiM aZEVEdo liMa filHo,
matrícula 57234668/ 1, objetivo rEaliZa iTiNEraNcia. fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se
de caSTaNHal a iGaraPÉ-aÇU, período 29/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731521
Portaria 1425/2021 - da,17/11/2021.
conceder 3 + 1\2, diária(s) à Servidora NorMa MiraNda BarBoSa,
matrícula 5573858-3, cargo oUVidora, objetivo ParTiciPar da ÚlTiMa
rEUNiÃo aMPliada doS oUVidorES E oUVidoraS do coNSElHo
NacioNal. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de BElEM a TErESiNa, período 30/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731524
Portaria 1422/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) às defensoras UrSUla diNi
MaScarENHaS, matrícula 57231661-1, VaNESSa SaNToS aZEVEdo
araUJo, matrícula 57191049, objetivo ViSiTa aoS iNTErNoS loTadoS
NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO PENITENCIÁRIO DO PARÁ III – CRPP III,
Servidor raiMUNdo NoNaTo fErrEira JaNaU, matrícula 32052151,
cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSoraS. fundamento legal
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a
SaNTa iZaBEl do Pará, período 09/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731515
Portaria 1423/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores
daNiEla rodriGUES oliVEira, matrícula 5906666/1, cargo aSSESSora
JUrÍdica dE dEfENSoria, claUdiVaN BarroS doS rEiS, matrícula
20463, cargo MoToriSTa, objetivo aTENdiMENTo ao PÚBlico E
orGaNiZaÇÃo adMiNiSTraTiVa. fundamento legal lei nº 5810/94 e
resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de MaraBá a BoM JESUS do
TocaNTiNS, período 03/12/2021, 10/12/2021, 30/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731517
Portaria 1435/2021 - da,17/11/2021.
conceder 7 + 1\2, diária(s) ao defensor VicTor rafaEl MalTEZ
dE lEMoS, matrícula 5903201, objetivo aTUar Na caraVaNa da
coNciliaÇÃo. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de SÃo fÉliX do XiNGU a alTaMira,
período 16/09/2021 a 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731606
Portaria 1427/2021 - da,17/11/2021.
conceder 4 + 1\2, diária(s) ao defensor fErNaNdo SaVariZ fErrari,
matrícula 5957716, objetivo iTiNErÂNcia Na cidadE dE Eldorado
doS caraJáS/Pa Para aTENdEr a PoPUlaÇÃo. fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de ParaUaPEBaS
a Eldorado doS caraJáS, período 22/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 731552
Portaria 1428/2021 - da,17/11/2021.
conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor aNSElMo carloS NoGUEira
MoNTEiro, matrícula 54194024, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir
a dEfENSora aNdrEa BarrETo TiTUlar da Vara aGrária ao
QUiloMBo. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,